ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

______________                      № _____________                                      пгт.Пышма

Об утверждении плана проведения экспертизы действующих
муниципальных нормативных правовых актов Пышминского городского

округа на 2025 год

В соответствии с законом Свердловской области от 14.07.2014 года № 74-
ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых
актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и
муниципальных нормативных правовых актов», Порядком проведения
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденным
постановлением администрации Пышминского городского округа
от 09.08.2018 № 488 с изменениями, внесенными постановлением администрации
Пышминского городского округа от 24.12.2020 № 764, от 15.12.2021 № 818
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения экспертизы действующих муниципальных
нормативных правовых актов Пышминского городского округа на 2025 год
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа по организации управления
А.В. Кузеванову.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа ( www. пышминский – го. рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                        А.А. Обоскалов

2

                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                   постановлением администрации

                                                                       Пышминского городского округа
                                                                     от _________ № ____________

                                                                         «Об утверждении плана проведения
                                                         экспертизы действующих

                                                                 муниципальных нормативных
                                                                  правовых актов Пышминского

                                                                     городского округа на 2025 год»

План
проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых

актов Пышминского городского округа на 2025 год

1.Решение Думы Пышминского городского округа от 25.08.2021 № 314 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в
Пышминском городском округе»

Инициатор предложения администрация Пышминского городского
округа

Разработчик нормативного
правового акта

Отдел архитектуры и градостроительства
администрации Пышминского городского
округа

Срок проведения экспертизы
нормативного правового акта

I квартал 2025 года

Срок проведения публичных
консультаций по
нормативному правовому акту

в течение 10 рабочих дней со дня, указанного
в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном
сайте Пышминского городского округа

2. Административный регламент администрации Пышминского городского
округа по предоставлению муниципальной услуги «Отчуждение из
муниципальной собственности недвижимого имущества, арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденный
постановлением администрации Пышминского городского округа от 20.08.2020
№506, с изменениями внесенными постановлением администрации
Пышминского городского округа от 12.09.2024 №709

Инициатор предложения администрация Пышминского городского
округа

3

Разработчик нормативного
правового акта

Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации Пышминского
городского округа

Срок проведения экспертизы
нормативного правового акта

II квартал 2025 года

Срок проведения публичных
консультаций по
нормативному правовому акту

в течение 10 рабочих дней со дня, указанного
в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном
сайте Пышминского городского округа

3.  Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель,
государственная собственность на которые не разграничена, из земель,
находящихся в собственности муниципального образования, на которых
расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений,
либо помещений в них», утвержденный постановлением администрации
Пышминского городского округа от 20.10.2021 №661
Инициатор предложения администрация Пышминского городского

округа

Разработчик нормативного
правового акта

Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации Пышминского
городского округа

Срок проведения экспертизы
нормативного правового акта

II квартал 2025 года

Срок проведения публичных
консультаций по
нормативному правовому акту

в течение 10 рабочих дней со дня, указанного
в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном
сайте Пышминского городского округа